
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 х3444-па

Об определении уполномоченного
лица по принятию решения о
предоставлении земельных участков
в собственность бесплатно
отдельным категориям граждан

В соответствии с пм. 7 ст. 39.5 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 Ж 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом
от 06.10.2003 Ж 131 -ФЗ Ю6 общих принципах организапии местного
самоуправления в Российской Федерации)>, статьей 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Назначить курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска
уполномоченным лицом по принятию решения в форме распоряжения о
предоставлении земельных участков в собственность бесплатно отдельным
категориям граждан в следующих случаях:

- на земельном участке расположен жилой дом, право собственности на
который возникло у гражданина до дня введения в действие Земельного
кодекса Российской Федерации либо после дня введения его в действие, при
условии, что право собственности на жилой дом перешло к гражданину в
порядке наследования и право собственности наследодателя на жилой дом
возникло до дня введения в действие Земельного кодекса Российской
Федерапии (п. 4 ст. З Федерального закона от 25.10.2001 Ж 137-ФЗ «О
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее —

Закон Ж 137-ФЗ);
- на земельном участке расположен жилой дом, возведенный до

14.05.1998, который гражданин использует для постоянного проживания,
право собственности на который у гражданина и других лиц отсутствует (п. 2
ст. 3.8 Закона Ж 137-ФЗ);

- на земельном участке расположен гараж, являющийся объектом
капитального строительства и возведенный до дня введения в действие



1

Градостроительного кодекса Российской Федерации (п. 2 ст. 3.7 Закона

М 137-ФЗ).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города

Южно-Сахалинска возложить на директора департамента землепользования

города Южно-Сахалинска (Федотова Ел.).

Мэр города

у7ж
С.А.Надсадин


